
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัต ิ

จากตำแหน่งประเภทท่ัวไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง นักสันทนาการปฏิบัติการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอนาชุ'น จังหวัดอุบลราชธาน ีมีความประสงค์
จะดำเนินการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติ 

จากตำแหน่งประเภทท่ัวไป เป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ในตำแหน่งนักสันทนาการ ระดับ 

ปฏินิติการ จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ ข้อ ๙ แห่งประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๕๗ ลงวันที ่๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ 
ประกอบกับข้อ ๘๖ และข้อ ๙๑ ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลงวันที ่๒๖ มกราคม ๒๕๕๘ องค์การ 
บริหารส่วนตำบลไพบูลย์ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล เพื่อแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งต่างสาย 

งานในสายงานผู้ปฏิบัติ จากตำแหน่งประเภททั่วไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ โดยม ี
รายละเอียด คังนี้

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือก
ตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับปฏิบัติการ
เลขที่ตำแหน่ง ๗๖-๓-๐๘-๓๘๐๖-๐๐๑ จำนวน ๑ อัตรา

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก
๒.๑ หนัาที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ เป็นไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่

ก.อบต.กำหนด
๒.๒ ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่

ก.อบต.กำหนด ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ังในวันรับสมัครและคุณสมบัติของผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการ  

สอบคัดเลือกในแต่ละตำแหน่ง (ภาคผนวก ก)
๒.๓ ได้รับเงินเดือนไม่ต่ํากว่า ๑๕,๐๖๐.- บาท

๓. ข้อห้ามสำหรับพระภิกษุและสามเณร
ผู้สมัครท่ีอยู่ระหว่างบวชเป็นพระภิกษุและสามเณร ไม่มีสิทธิสมัครสอบและเข้าสอบ

ตามหนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนมาก ที ่มท ๐๓๑๑/ว ๕๖๒๖ ลงวันที ่๒๓ มกราคม ๒๕๒๔ เรื่อง พระภิกษ ุ

สมัครสอบ

/๔. การรับสมัคร...



- เอ -

๔. การรับสมัครสอบคัดเลือกและสถานท่ีรับสมัคร
การสมัครสอบคัดเลือกผู้ที่ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกจะต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารต่าง ๆ 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์กำหนดด้วยตนเอง ระหว่างวันที ่๑๔- ๓© กรกฎาคม ๒๔๖๗ ในวัน และเวลา 
ราชการ ได้ที่สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์อำเภอนํ้าชุ่น จังหวัด 

อุบลราชธาน ีหรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลชโทรศัพท์ ๐ ๔๔๒๑ ๐๙๑๐ หรือ ทางเว็บไชตํ 

www.phaiboon.go.th
๔. เอกสารและหลักฐานท่ีใช้ในการสมัครสอบคัดเลือก

ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกๆ ให้ยืนใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
พร้อมด้วยหลักฐาน ชึ่งผู้สมัครต้องรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว็ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปน้ี

๕.๑ ใบสมัครตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์กำหนด (ภาคผนวก ข)
๕.๒ รูปถ่ายชุดเครื่องแบบช้าราชการปกติชาวหน้าตรงไม1สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ 

ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายคร้ังเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันปิดรับสมัครสอบคัดเลือก (โดยเจียนชื่อตัว-ชื่อสกุล 

หลังรูปถ่ายด้วยตนเอง) จำนวน ๓ รูป
๕.๓ สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (พนักงานส่วนตำบล) ที่ยังไม่หมดอาย ุณ วันยื่น 

ใบสมัคร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ จำนวน ๑ ชุด (ถ่ายด้านหน้า และด้านหลังของบัตรในใบเดียวกัน)
๕.๔ สำเนาทะเบียนประวัติพนักงานส่วนตำบลของผู้สมัคร (ก.พ.๗) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

ทุกฉบับ จำนวน ๑ ชุด
๕.๕ สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records) 

ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ ก.อบต.กำหนดในมาตรฐานกำหนด 
ตำแหน่งที่จะสมัครสอบคัดเลือก  ๆอย่างละ ๑ ชุด สำหรับหลักฐานการศึกษาดังกล่าวหากเป็นภาษาต่างประเทศ 
ให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยมาด้วย จำนวน ๑ ชุด พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ

๕๖ หนังสือยินยอม และรับรองจากผู้บังคับบัญชาจากต้นสังกัดอนุญาตให้สมัครสอบคัดเลือก  

จำนวน ๑ ฉบับ (ภาคผนวก ค)
๕.๗ แบบคำร้องขอย้าย แบบประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

จำนวน ๓ ชุด (นายกองค์การบริหารส่วนตำบล, ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล, ผอ.กอง/หัวหน้าสำนักปลัด 
องค์การบริหารส่วนตำบล) (ภาคผนวก ง)

๕.๘ ใบรับรองแพทย์ที่ออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐที่แสดงว่าไม'เป็นโรคต้องห้ามตามที ่
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันยื่นใบสมัครสอบคัดเลือกๆ 

จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๙ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนช่ือตัว-ชื่อสกุล, ใบสำคัญการสมรส พร้อม 

รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ

๖. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร
ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องชำระค่าสมัครสอบคัดเลือก จำนวน ๒๐๐.- บาท (สองร้อยบาทถ้วน) 

เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้!ม่ว่ากรณีใด ๆ

๗. หลักสูตรหลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก
หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือกกำหนดคะแนน รวม ๓๐๐ คะแนน แยกรายละเอียดดังนี้

/๗.๑ ภาคความรู้...

http://www.phaiboon.go.th


-๓-

๗.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน
ให้ทดสอบความรู้ความสามารถและความเข้าใจเก่ียวกับการปกครองบังคับบัญชา 

การควบคุมงาน การตรวจสอบการปฏิบัติงาน การให้คำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงาน การติดต่อประสานงาน 
กฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับทั่ว ๆ ไปที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน และหลักวิชาการเกี่ยวกับการปรับปรุงงาน 
นโยบายและแผนงานด้านต่าง ๆ ชองส่วนราชการที่สังกัดและอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่งตามท่ีระบุไว ้
ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ทั้งนี ้โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย หรืออัตนัย) ตามรายละเอียดเนี้อหาวิชาใน 

(ภาคผนวก จ)
๗.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน)

ให้ทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่โดยเฉพาะ 

ตามท่ีระบุไวิในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย หรืออัตนัย) หรือสอบปฏิบัติ โดยให ้
ทดลองปฏิบัติงาน หรือวิธีอื่นวิธีใดวิธีหนึ่ง หรือหลายวิธีก็ได้ตามความเหมาะสม ตามรายละเอียดเน้ือหาวิชา 

ใน (ภาคผนวก จ)
๗.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน

ให้ประเมินบุคคลด้วยวิธีสัมภาษณ ์หรือการประเมินตามเอกสารหรือวิธีการอื่น ๆ 

เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่าง ๆ โดยมีแบบแสดงรายการให้คะแนนให้ชัดเจน 
ในด้านความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงาน ด้านความประพฤติและด้านคุณลักษณะอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับ 
ตำแหน่งหรือด้านอื่นเพิ่มเดิมได้ตามความเหมาะสม

๘. เงื่อนไขในการรับสมัครสอบคัดเลือก
ผู้สมัครสอบคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับ 

สมัครสอบคัดเลือก ในวันรับสมัครสอบคัดเลือก และจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัตรตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ 

คัดเลือกเอง องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์อาจไม,รับสมัครสอบคัดเลือก และหากภายหลังปรากฎว่าว่า 

ผู้สมัครสอบคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง และตามประกาศรับสมัครจะ 
ถือว่าเป็นผู้ชาดคุณสม,บติในการสมัครสอบคัดเลือกและไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้ง

๙. การประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเช้ารับการสอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก 
และระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก

๙.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 

พร้อมแจ้งให้ ก.อบต. จังหวัด และองค์การบริหารส่วนตำบลภายในจังหวัดอุบลราชธาน ีทุกแห่งทราบ 
ในวันที ่๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์อำเภอนี้าชุ่น จังหวัดอุบลราชธานี และ 

ทางเว็บไซต ์www.phaiboon.go.th
๙.๒ คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก จะประกาศ วัน เวลา และสถานที่สอบ 

คัดเลือกและระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก ในวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗
ทั้งนี ้หากคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก ตรวจพบภายหลังว่าผู้สมัครสอบคัดเลือก 

ผู้ใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามท่ีกำหนด หรือเป็นผู้ชาดคุณสมบัต ิคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกจะไม่ให้ 
ผู้นั้นเข้ารับการคัดเลือก หรือพิจารณาไม่ให้ผ่านการสอบคัดเลือก หรือถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อ 

ผู้ได้รับการสอบคัดเลือก

/๑๐. เกณฑ์การตัดสิน...

http://www.phaiboon.go.th


๑0. เกณฑ์การตัดสินผู้ผ่านการคัดเลือก
การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบคัดเลือกได ้ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องผ่านการสอบคัดเลือกภาคความรู ้

ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ‘ข) และภาคความเหมาะสม 

กับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนในแต่ละภาคที่สอบตามหลักสูตรไม่ตํ่ากว่าร้อยละหกสิบ

๑๑. กรณีมีการทุจริต
ในกรณีที่ปรากฏว่ามีการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริตอันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรม 

ในการสอบคัดเลือก คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกๆ จะรายงานผลต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ไพบูลย์ทราบ เพื่อพิจารณาว่าจะสมควรยกเลิกการสอบคัดเลือกครั้งนั้นทั้งหมด หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบ 

ภาคท่ีเกิดการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริตตามแต่จะเห็นสมควร ถ้านายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ 
ได้ยกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคใดแล้ว ก็ให้ดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคนั้นใหม ่สำหรับผู้ทีม ี

ส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตไม่มีสิทธิเข้าสอบอีกต่อไป

กรณีหน่วยงานดำเนินการสอบคัดเลือกทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต ให้ประธานกรรมการ 
พนักงานส่วนตำบล มีอำนาจในการยกเลิกการสอบครั้งนั้น

๑๒. การประกาศผลการสอบคัดเลือก
องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์จะประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันที่ ๒๓ สิงหาคม 

๒๕๖๗ ณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์อำเภอนํ้าขุ'นจังหวัดอุบลราชธาน ีและทางเว็บไซต์ 

w/vw.phaiboon.go.th โดยเรียงลำดับที่จากผู1้ด้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ดังต่อไปนี้
๑) กรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า
เอ) ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู ้

ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า
๓) ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนน 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๔) ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปเท่ากันให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน 
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

๑๓. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชี
องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก จำนวน เอ เท่า 

ของอัตราว่างตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยจะเรียกรายงานตัวผู้สอบคัดเลือกได้ลำดับที่ ๑ ภายใน 
๓๐ วันนับตั้งแตได้รับหนังสือแจ้งมสิการประขุมคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานีเห็นชอบ 
การบรรจุแต่งตั้งจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี และเมือได้รับการบรรจุแต่งตั้ง 
ผู้สอบคัดเลือกได้ตามจำนวนอัตราว่างที่จะแต่งตั้งแล้ว บัญชีสำรองให้ยกเลิก

๑๔. การแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้
องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ จะดำเนินการแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้ตามลำดับ 

ในประกาศผลการสอบคัดเลือก โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี  
(ก.อบต.จังหวัดอุบลราชธานี)

/อนึ่ง การแต่งตั้ง...



-๕-

อนึ่ง การแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้หากภายหลังตรวจสอบพบว่า ผู้สอบคัดเลือกได้รายใด 
มีคุณสมบัดิไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่จะแต่งตั้งตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 
ตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกที่องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์กำหนด  จะถือว่าผู้สอบคัดเลือกได้รายนั้น 

ขาดคุณสมบัติและจะไม่พิจารณาบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งหรือพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่งกรณีท่ีได้รับการ 

บรรจุแต่งต้ังไปแล้ว
ทั้งนี ้หากผู้ใดประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกหรือต้องการสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเดิม  

สามารถสอบถามได้ที่สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์อำเภอนํ้าขุ่น 

จังหวัดอุบลราชธานี หมายเลขโทรศัพท ์๐ ๔๕๒๑ ๐๙๑๐ ในวันเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ 

www.phaiboon.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที ่too มิถุนายน พ^๒๕๖๓!

(นายโกศล นามมงคล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

http://www.phaiboon.go.th


ผนวก ก

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน 

ในสายงานผู้ปฏิบัติจากตำแหน่งประเภททั่วไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการระดับปฏิบัติการ  
ตำแหน่ง นักสันทนาการปฏิบัติการ

ลงวันที ่๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗
**************************

ตำแหน่งที่จะคัดเลือก คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ตำแหน่ง นักสันทนาการ ๑. พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงานหรือ 

ระดับชำนาญงาน หรือระดับอาวุโส
๒. ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานเริ่มต้น

จากระดับ ๑ หรือสายงานจากระดับ ๒ และตำแหน่งประเภท
ทั่วไป โดยต้องมีระยะเวลารวมกันไม่น้อยกว่า ๒ ปี

๓. มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

๓.๑ ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาหรือทางพลศึกษา จิตวิทยา โภชนาการ 
ศึกษาคาสตร ์หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ., ก.ท. หรือ 
ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๓.๒ ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาหรือทางพลศึกษา จิตวิทยา โภชนาการ 
ศึกษาศาสตร ์หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที ่ก.จ., ก.ท. หรือ 
ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้!ด้

๓.๓ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาหรือทางพลศึกษา จิตวิทยา โภชนาการ 
ศึกษาศาสตร ์หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ 
ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ีได้

๔. ได้รับเงินเดือนไม่ตํ่ากว่า ๑๕,๐๖๐ บาท



ภาคผนวก ข

เลขประจำตัวผู้สมัคร..................

ใบสมัครสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติ 
จากตำแหน่งประเภทท่ัวไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระคับปฏิบัติการ 

ตำแหน่ง นักสันทนาการ ปฏิบัติการ
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์อำเภอนํ้าชุ่น จังหวัดอุบลราชธานี

*************************

เรียน ประธานคณะกรรมการสอบคัดเลือก
ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่ง 

ต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัต ิจากตำแหน่งประเภทท่ัวไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 

ในตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับปฏิบัติการ สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบล 
ไพบูลย์ อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี จึงขอแจ้งรายละเอียดเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี ้

๑. ชื่อ- สกุล(นาย/นาง/นางสาว).............................................................................................  
๒. วัน เดือน ปีเกิด...........................................................อายุปัจจุบัน.................................. ปี

วันเกษียณอายุราชการ.........................................................................................................
๓. ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง............................................................ระดับ.....................................

เงินเดือนข้ัน............................. บาท สังกัด.......................................................................

อำเภอ....................................จังหวัด......................................โทรศัพท.์.............................
๔. วุฒิการศึกษาท่ีใซัในการสมัครสอบและตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ได้รับปริญญา...................................... สาขา/วิชาเอก......................................................
โดยได้รับอนุมัติจากสถาบันการศึกษาชื่อ..................................................................................  
เมื่อวันที.่...............................เดือน.........................................พ.ศ....................................

๔. ประวัติการรับราชการ เริ่มรับราชการคร้ังแรก เมื่อวันที.่........ เดือน.......................พ.ศ................

รูปถ่ายขนาด 
๑ นิ้ว

ตำแหน่ง............................... ระดับ......................ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม........ ปี.......เดือน

การดำรงตำแหน่งในสายงานต่างๆ

ที่ ชื่อตำแหน่ง สังกัด
วัน/เดือน/ป ี

ทั่!ด้รับการแต่งต้ัง
ระยะเวลาดำรง 

ตำแหน่ง

๖. กาฬเกอบรม (หลักสูตรสำคัญฯ)
ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หน่วยงานที่จัด สถานท่ีอบรม ช่วงเวลา ทุนการอบรม



- ๒ -

๗. สถานท่ีติดต่อ
ที่อยู่ปัจจุบันสามารถติดต่อได้สะดวก บ้านเลขที.่..........ซอย/ตรอก.........................ถนน................

ตำบล...................... อำเภอ......................จังหวัด...........................รหัสไปรษณีย.์..................

โทรศัพท์............................... .โทรสาร...............................มือถือ.........................................
๘. สถานภาพครอบครัว

O โสด O สมรส O อื่นๆ
ชื่อคู่สมรส................................ สกุล................................... อาชีพ........................................
ข้อมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา

O ไม่มีบุตร/ธิดา O มีบุตร/ธิดา จำนวน............คน (ชาย.......คน หญิง......... คน)

๙. ประวัติสุขภาพ (พร้อมใบรับรองแพทย์ทีอ่อกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร)

O ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง O เป็นโรคติดต่อร้ายแรง

๑0. ความสามารถพิเศษอื่นๆ

๑๑. ได้แนบหลักฐานต่างๆ มาพร้อมใบสมัคร ดังน๊ี
(...... ) รูปถ่ายชุดเครื่องแบบข้าราชการปกติขาวหน้าตรงไม่สวมหมวก

และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน.......... รูป

(....... ) สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ จำนวน........ ฉบับ

(....... ) สำเนาบัตรประวัติพนักงานส่วนตำบลของผู้สมัครสอบ จำนวน.......... ชุด
(....... ) สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน จำนวน.......... ชุด
(....... ) หนังสือยินยอมและรับรองจากด้นสังกัดอนุญาตให้สมัครสอบคัดเลือก จำนวน......... ฉบับ

(....... ) แบบคำร้องขอย้าย จำนวน..........ฉบับ
(....... ) แบบประเมินสำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพื่อแต่งตั้ง จำนวน.......... ชุด

ย้ายไปดำรงตำแหน่งอื่น
(....... ) ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม จำนวน..........ฉบับ
(....... ) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี)..................................................... จำนวน...........ฉบับ

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้น เป็นความจริงทุกประการ และข้าพเจ้า 
เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์ลงวันที ่๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
ทุกประการ ทั้งนี ้หากตรวจสอบแล้วปรากฏว่าข้าพเจ้าปิดบังข้อความ หรือให้ข้อความที่ไม่ถูกต้องตามความจริง 
หรือไม่มีคุณสมบัติท่ีจะสมัครสอบคัดเลือก ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิได้รับการสอบในครั้งนี้

(ลงชื่อ)....................................... ผู้สมัครสอบ

ตำแหน่ง......................................  
วันที่...........เดือน................... พ.ศ............



-๓-

สำหรับเจ้าหน้าที่

ได้ตรวจสอบหลักฐานและเอกสารการสมัครแล้ว 
( ) หลักฐานถูกต้องครบล้วน
( ) ไม่ครบล้วน เนื่องจาก..................................

ได้รับเงินค่าสมัครจาก 
นาย/นาง/นางสาว.......................................แล้ว

จำนวน ๒๐๐.- บาท (-สองร้อยบาทล้วน-) 
ตามใบเสร็จรับเงิน เล่มที.่...........เลขที่.................

(ลงชื่อ).................................. เจ้าหน้าที่รับสมัคร

ตำแหน่ง............................................
วันที่............................................

(ลงชื่อ).................................. เจ้าหน้าที่ผู้รับเงิน

ตำแหน่ง..........................................
วันที.่..........................................

การตรวจสอบของเจ้าหน้าท่ี
ได้ตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัครแล้วปรากฎว่า

( ) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก
( ) ไม่มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกเนื่องจาก...............................................................................

(ลงชื่อ)..................

ตำแหน่ง................  
วันที่................

................... เจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ



ภาคผนวก ค

หนังลือรับรองจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....................
อนุญาตให้พนักงานส่วนตำบลสมัครสอบคัดเลือกให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัต ิ

จากตำแหน่งประเภททั่วไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระคับปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง นักสนทนาการปฏิบัติการ

เขียนที.่................................................

วันที.่............. เดือน.................... พ.ศ....................

ข้าพเจ้า......................................................ตำแหน่ง....................................................

อำเภอ................................ จังหวัด......................................อนุญาตให.้................................................
ซึ่งเป็นพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง....................................................... ระดับ.........................................

สังกัด สำนัก/กอง......................................อบต..................................... อำเภอ......................................

จังหวัด.............................................อนุญาตให้สมัครสอบคัดเลือกตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
ไพบูลย ์อำเภอนํ้าชุ่น จังหวัดอุบลราชธานี ลงวันที ่๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วน 

ตำบลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติจากตำแหน่งประเภททั่วไปเป็นตำแหน่งประเภท 

วิชาการระดับปฏิบัติการ ตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับปฏิบัติการ และยินยอมให้โอน (ย้าย) ไปดำรงตำแหน่ง 
นักสันทนาการ ระดับปฏิบตการ ที่สอบคัดเลือกได้

(ลงชื่อ)...............................................

ตำแหน่ง.................................................

หมายเหตุ ะ ผู้อนุญาตจะต้องเป็นหัวหน้าส่วนราชการซึ่งเป็นผู้บังคับบัญชาที่มีอำนาจสั่งแต่งต้ัง



ภาคผนวก ง

แบบคำร้องขอย้าย

๑.ชื่อและนามสกุลของผู้ประสงค์จะย้าย.............................................................................................

๒.ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง...................................................................................................................
๓.ตำแหน่งที่ขอย้าย.........................................................................................................................

๔.วุฒิการศึกษา ผู้ขอย้ายมีคุณวุฒิการศึกษา

( ) ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ระบ.ุ.......................................................

( ) ไม่ตรง
๕.ได้ปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานที่จะได้รับพิจารณาแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะย้ายหรืองานอื่นที ่

เกี่ยวข้อง ดังนี้

๕.๑.................................................................................................... รวม............ ปี..........เดือน

๕.๒.................................................................................................... รวม............ ปี..........เดือน

๕.๓.................................................................................................... รวม............ ปี..........เดือน
๖.ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากปัจจุบันลงไป จำนวน ๒ ครั้ง

๑.ครั้งที.่......ปี.......... ผลการประเมินระดับ....................................................................................

๒.ครั้งที่.......ปี.......... ผลการประเมินระดับ....................................................................................

๗.ผ่านการอบรมหลักสูตร.................................................................................................................

๘.ความถนัดในการปฏิบัติหน้าที่ราชการและความรู้ความสามารถพิเศษที่จะนำความรู ้ทักษะ และสมรรถนะไป 

ปรับใร์ในตำแหน่งที่ขอย้าย

๙.เหตุผลความจำเป็นที่ขอย้าย และประโยชน์ที่ทางราชการจะได้รับ.........................................................

ขอรับรองว่าข้อมูลข้างต้นถูกต้องเป็นจริง

(ลงชื่อ).............................................

ตำแหน่ง...............................................



ภาคผนวก ง

แบบประเมิน
สำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพื่อแต่งต้ังย้ายไปดำรงตำแหน่งอื่น

ตอนที ่๑ ข้อมูลเบื้องด้นของผู้รับการประเมิน (สำหรับผู้รับการประเมินกรอก)

๑.ชื่อและนามสกุลผู้ขอรับการประเมิน...................................................................................................

๒. วุฒิการศึกษา..................................สาขา.............................. ระดับการศึกษา.................................... .
สถานศึกษา...................................................... ....... จบการศึกษาเมื่อป ีพ.ศ...........

๓. เริ่มรับราชการครั้งแรกเมื่อวันท่ี...............เดือน................ พ.ศ................. ตำแหน่ง..................................

๔. ได้ปฏิบัติราชการเก่ียวกับงานที่จะได้รับพิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะย้าย หรืองานอื่นท่ี

เกี่ยวข้องมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ป ีดังนี้

.๔..๑.........................................................................................ร.ว.มุ.................. .ปี
๔๒......................................................................................... ร.ว.มุ.................. ปี
.๔๓......................................................................................... ร.ว.มุ.................. .ปี

๕. ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ....................................................... ระดับ........................................
เมื่อวันที.่..........เดือน........................... .พ.ศ...................... .เงินเดือน........................... บาท

ส่วนราชการ........................................................................................................................

๖. ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย (ถ้ามี)

๗. ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากปัจจุบันลงไป จำนวน ๒ ครั้ง

๑..ครั้ง.ที.่.......... .ปี................ผุ.ลุ.การ.ประ.เมินระดับ........................

๒..ครั้ง.ที.่.......... .ปี................ผุ.ลุ.การ.ประเมินระดับ........................

๘. ผู้รับการประเมินรับรองว่าข้อมูลข้างต้นดังกล่าวถูกต้องเป็นจริง

(ลงชื่อ)............................................... ผู้รับการประเมิน

ตำแหน่ง.................................................



-๒-

ตอนที ่๒ การประเมินบุคคล

รายการประเมิน
คะแนน 

เต็ม

ระดับการประเมิน

คะแนน 
ที่ได้รับดีมาก 

(๕)

ปาน 

กลาง 

(๓)

พอใช้ 

(๒)

ปรับปรุง

คุณลักษณะเฉพาะบุคคลที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งสายงานใหม่
๑. ความประพฤติ ๒๕

๑.๑ การรักษาวินัยไม่ถูกลงโทษทางวินัยหรือถูกต้อง 

กรรมการดำเนินการสอบสวนวินัย
(หากไม่มีให้เต็ม หากมีให้คะแนนลดหลั่น)

๑.๒ ประวิติส่วนตัว ความประพฤติส่วนตัว เช่น 
การศึกษา การตรงต่อเวลา ความขยันหมั่นเพียร 

เป็นต้น
๑.๓ ประวัติการทำงานและพฤติกรรมอื่น เช่น 

ทำงานได้ผลงานตามผลสัมฤทธของงาน มีความ 

ละเอียดรอบคอบ งานมีคุณภาพ

๑.๔ การปฏีบติตามนโยบาย ระเบียบแบบแผนและ 

ข้อบังคับของทางราชการ

๑.๕ การปฏิบติงานอยู่ในกรอบข้อบังคับว่าด้วย 

จรรยาบรรณของข้าราชการ

๒. ความรับผิดชอบต่อหน้าที่ พิจารณาจากพฤติกรรม ๑๕
๒.๑ ความตั้งใจและหมั่นเพียรในการทำงานที่!ด้รับ 

มอบหมายหรืองานที่เกี่ยวข้องอย่างมีประสิทธิภาพ

๒.๒ ไม่ละเลยต่องาน ยอมรับผลงานของตนเองทั้ง 

ด้านความสำเร็จและความผิดพลาด ไม่ปัดความ 

รับผิดชอบและแสดงความคิดเห็น พัฒนาและ 
ปรับปรุงงานในหน้าที่ให้ดียิ่งข้ึน

๒.๓ ตั้งใจแก!ขปัญหาต่าง ๆให้ลุล่วงไปได้ด้วยดี 

มีคุณภาพและประสิทธิภาพมากข้ึน เพื่อให้งาน 

สำเร็จตามเป้าหมายที่กำหนดหรือพัฒนาระบบ 
ขั้นตอน วิธีการทำงานใหม่ๆ

๓. ความอุตสาหะ พิจารณาจากพฤติกรรม ๑๕
๓.๑ มีความมานะอดทน เอาใจใส่หน้าที่การงาน 

กระตือรือรันอุทิศเวลาให้แก่ทางราชการและตรงต่อ 

เวลา
๓.๒ มีความขยันหมั่นเพียร ไม่เฉื่อยชา ส่งงานได้ 
ตามกำหนดเวลา ไม่ย่อท้อ สนใจแก่ไขงานที่ยุ่งยาก 

ซับซ้อนต่าง ๆ หรือเสนอวิธีการทำงานใหม่ๆ



-๓-

ตอนที ่๒ การประเมินบุคคล (ต่อ)

รายการประเมิน
คะแนน 

เค็ม

ระดับการประเมิน
คะแนน 
ที่ได้รับ

ดีมาก 
(๔) i ปาน 

กลาง 
(๓)

พอใช ้
(๒)

ปรับปรุง 

(๑)

๓. ความอุตสาหะ พิจารณาจากพฤติกรรม (ต่อ)
๓.๓ ตั้งเป้าหมายให้งานสำเร็จด้วยด ีมีประสิทธิภาพ 

ตามแนวทางการประเมินผลสัมฤทธของงาน
๔. ความสัมพันธ์กับเพื่อร่วมงาน พิจารณาจาก 

พฤติกรรม
๑๔

๔.๑ มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดีกับผู้อื่น ทำงานร่วมกับผู้อื่นได ้
เป็นอย่างดี และแสดงนํ้าใจรับอาสาช่วยเหลอเพื่อน 

ร่วมงานเพื่อให้งานประสบผลสำเร็จ

๔.๒ รู้บทบาทหน้าที่ของตนเอง ทำหน้าที่ของตนเอง 

ในทีมให้สำเร็จ และให้ความร่วมมือในการทำงานกับ 
เพื่อนร่วมงาน

๔.๓ รับพิงความคิดเห็นและประสานความร่วมมือของ 
สมาชิกในทีมงาน เป็นที่ยอมรับนับถือและรักใคร่ของ 

เพื่อนร่วมงาน

๔. ความสามารถในการปฏิบัติงา พิจารณาจาก 

พฤติกรรม
๑๔

๕.๑ มีความรู ้ทักษะ สมรรถนะและความชำนาญ 
ในหน้าที่รับผิดชอบตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 

ปัจจุบัน
๕.๒ สามารถปฏิบัติงานสำเร็จลุล่วงไปด้วยดีและงาน 
มีความถูกต้องรวดเร็ว เรียบร้อยไม่มีการแกไข
๕.๓ มีการพัฒนางานในหน้าที่ให้ก้าวหน้าทันสมัย 

อยู่เสมอ และนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาปรับใช้ 
ในการทำงานในการลดข้ันตอนการทำงาน

๖. ความละเอียดถี่ล้วนและรอบคอบ พิจารณาจาก 

พฤติกรรม
๑๔

๖.๑ มีความละเอียดรอบคอบ ไม่มีฃ้อผิดพลาด 

ในการทำงาน

๖.๒ไม,เลินเล่อหรือประมาทในการทำงานจนทำให้ 

ราชการเสียหาย

๖.๓ มีความแม่นยำถูกต้องในกฎ ระเบียบ กฎหมาย 
ที่เกี่ยวข้องในงานที่ปฏิบัติ

รวม ๑00



- (ร^-

ตอนที ่๓ สรุปผลการประเมิน
ผลการประเมินการปฏิบัติราชการ ต้องมีผลการประเมินการปฏิบัติราชการ ๒ ครั้งติดต่อกัน ไม่ตํ่ากว่าระดับดี

Q มีผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามที่กำหนด

Q มีผลการประเมินการปฏิบัติราชการไม่เป็นไปตามท่ีกำหนด

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล

( ) ผ่านการประเมิน (ได้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐)

( ) ไม่ผ่านการประเมิน (ได้คะแนนรวมไม่ถึงร้อยละ ๖๐) (เหตุผล).............................................................

สรุปผลการประเมิน

( ) สมควรแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งในสายงานใหม่ได ้เนื่องจากผ่านการประเมิน

( ) ไม่สมควรแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในสายงานใหม่ได ้เนื่องจากไม่ผ่านการประเมิน

(ลงชื่อ)................................................ ผู้ประเมิน

ตำแหน่ง...........................................................
วันที่............... เดือน................. พ.ศ.................



ภาคผนวก จ

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก
เพื่อแต่งต้ังพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงานผู้ปฏิบัติ 

จากตำแหน่งประเภททั่วไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
ตำแหน่ง นักสันทนาการ ระดับปฏิบัติการ

(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์ลงวันที ่๒0 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗)

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานในสายงาน 

ผู้ปฏิบัติจากตำแหน่งประเภททั่วไปเป็นตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ มีทั้งหมด ๓ ภาค มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน
เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเจียนแบบปรนัยหรืออัตนัย โดยคำนึงถึงระดับความรู้ 

ความสามารถที่ต้องการตามระดับตำแหน่ง ดังต่อไปนี้

(๑) รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐
(๒) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม

(๓) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไข 

เพิ่มเดิม
(๔) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเดิม

(๕) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒

(๖) พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ

พ.ศ. ๒๕๕๘
(๗) พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางการปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเดิม

(๘) พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไข 

เพิ่มเดิม

(๙) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  

พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเดิม

(๑๐) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไข 

เพิ่มเดิม

๒. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน
เป็นการทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าท่ีของตำแหน่ง 

ที่จะสมัครสอบคัดเลือก โดยวิธีการสอบข้อเจียนแบบปรนัยหรืออัตนัย ดังต่อไปนี้

(๑) พระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนแห่งชาต ิพ.ศ. ๒๕๕๐ และที ่

แก้ไขเพิ่มเดิม

(๒) พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเดิม

(๓) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม 
สาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๔

/(๔) ระเบียบ...



-๒-

(๔) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓

(๕) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฟิกอบรม และการเข้ารับการ 
ฟิกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

(๖) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒

(๗) แผนพัฒนาการกีฬาแห่งชาติ ฉบับท่ี ๗ (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

(๘) ความรู้ในการวิเคราะห ์และจัดทำแผนปฏิบัติงาน แผนปฏิบัติการ และแผนงาน 
ต่าง ๆ ที่เกี่ยวช้องกับงานสันทนาการ

(๙) ความรู้ในการจัดทำโครงการ และกิจกรรมด้านสันทนาการต่าง ๆ

๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน
เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสม กับตำแหน่งหน้าที่จาก 

ประวิตส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ห่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคต ิจริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิด ริเริ่มสร้างสรรค ์ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ 

ความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และ พฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ

********************************


